1 '.
ttnW~ -ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2016 № 28-ПП

г. Екатеринбург

О проведении в Свердловской области эксперимента

по предоставлению по принципу «одного окна» государственных услуг

в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления», в целях проведения эксперимента по возложению на

многофункциональные центры предоставления государственных и

муниципальных услуг функций по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме, включая принятие

решения о предоставлении государственной или муниципальной услуги или об
отказе в ее предоставлении, составление и подписание соответствующих

документов по результатам предоставления государственных или муниципальных

услуг, а также в целях организации предоставления государственных услуг без
личной явки заявителя в орган, предоставляющий услугу, Правительство

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести эксперимент по предоставлению по принципу «одного окна»
государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского

состояния с О 1 января 2016 года по 3 1 декабря 2016 года на территориях

муниципальных образований в Свердловской области согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Возложить на государственное бюджетное учреждение Свердловской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее МФЦ) функцию по предоставлению

государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского

состояния государственная регистрация рождения и государственная

регистрация смерти (при личном обращении заявителя в МФЦ).

3. Министерству экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко) внести
изменения в У став государственного бюджетного учреждения Свердловской

области «Многофункциональный центр предоставления государственных и

2

муниципальных услуг» в части предоставления государственных услуг,

указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра

финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской oблacт~.pravo.gov66.ru).

Председатель Правительс

Свердловской области Д.В. Паслер

3

Приложение

к постановлению Правительства

Свердловской области

от 13. 01. 2016 № 28-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Свердловской области, на территориях

которых будет проводиться эксперимент по предоставлению по принципу

«одного окна» государственных услуг в сфере государственной регистрации

актов гражданского состояния

№ Наименование Наименование и адрес Наименование и адрес отделов

п/п муниципального структурного подразделения записи актов гражданского

образования государственного бюджетного состояния в городах и районах

учреждения Свердловской области Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг»,

участвующего в эксперименте

1 2 3 4
1. Городской округ Оrдел государственного бюджетного Отдел записи актов

Пелым учреждения Свердловской области гражданского состояния города

«Многофункциональный центр Ивделя Свердловской области.

предоставления государственных и 624590, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городском г. Ивдель, ул. 60 лет ВЛКСМ,
округе Пелым (поселок Пелым). д. 79
624582, Свердловская область,
город Ивдель, рабочий

посёлок Пелым, ул. Чапаева, д. 12
2. Сосьвинский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Серовского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 624971, Свердловская область,
муниципальных услуг» в р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 1 /а
Сосьвинском городском округе

(р.п. Сосьва).

624971, Свердловская область,
Серовский район, р. п. Сосьва,

ул. Митина, д. 142
3. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Верхнее Дуброво бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Белоярского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 624030, Свердловская область,
муниципальных услуг» в р.п. Белоярский,

городском округе Верхнее Дуброво ул.Милицейская,д.25

(р.п. Верхнее Дуброво ).
624053, Свердловская область,

4

1 2 3 4
Белоярский район, р.п. Верхнее

Дуброво, ул. Клубная, д. 8
4. Муниципальное Отдел государственного

образование бюджетного учреждения

«Поселок Свердловской области

Уральский» «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в поселке

Уральский.

624054, Свердловская область,
пос. Уральский, ул. Капитана

Флерова, д. 105
5. Муниципальное Отдел государственного Отдел зщ:шси актов

образование бюджетного учреждения гражданского состояния города

Камьппловский Свердловской области Камышлова Свердловской

муниципальный «Многофункциональный центр области.

район предоставления государственных и 624860, Свердловская область,
муниципальных услуг» в г. Камьпплов, ул. Урицкого, д. 14
Камышловском муниципальном

районе (п.г.т. Еланский).

624860, Свердловская область,
г. Камышлов, ул. Ленинградская,

д. 12
6. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Староуткинск бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Шалинского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 623030, Свердловская область,
муниципальных услуг» в п. Шаля, ул. Орджоникидзе, д. 5
рабочем поселке Староуткинск.

623036, Свердловская область,
Шалинский район,

р.п. Староуткинск, ул. Коммуны,

д.4

7. Бисертский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Нижнесергинского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 623090, Свердловская область,
муниципальных услуг» в г. Нижние Серги, ул. Титова,

Бисертском городском округе д.39

(р.п. Бисерть).

623050, Свердловская область,
Нижнесергинский район,

р.п. Бисерть, ул. Революции,

д. 110-а

8. Нижнесергинский Отдел государственного

муниципальный бюджетного учреждения

район Свердловской области

«Многофункциональный центР

5

1 2 3 4
предоставления государственных и

муниципальных услуг» в городе

Нижние Серги.

623080, Свердловская область,
г. Михайловск, ул. Кирова, д. 55
Отдел государственного

бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в городе

Нижние Серги.

623040, Свердловская область,
с. Кленовское, ул. Ленина, д. 76«А»

Отдел государственного

бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в городе

Нижние Серги.

623060, Свердловская область,
р.п. Дружинино,

ул. Железнодорожная, д. 5 «А»
9. Волчанский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Карпинска Свердловской
«Многофункциональный центр области.
предоставления государственных и 624930, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе г. Карпинск, ул. Мира, д. 63
Волчанске.

624941 Свердловская область,
г. Волчанск, ул. Пионерская, д. 19

1 О. Гаринский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Гаринского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.
предоставления государственных и 62491 О, Свердловская область,
муниципальных услуг» в рабочем р.п. Гари, ул. Комсомольская,
поселке Гари. д. 52
62491 О, Свердловская область,
Гаринский район, р.п. Гари,

ул. Комсомольская, д. 52
1 1. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Верхняя Тура бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Кушвы Свердловской области.
«Многофункциональный центр 624300, Свердловская область,
предоставления государственных и г. Кушва, ул. Красноармейская,
муниципальных услуг» в городе д. 8
Верхняя Тура.

624320, Свердловская область,

6

\ 1 2 3 4
г. Верхняя Тура,

ул. Карла Либкнехта, 164
12. Кушвинский Отдел государственного

городской округ бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в городе

Кушве.

624315, Свердловская область,
п. Баранчинский, ул. Коммуны, д. 7

13. Г орноуральский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Пригородного района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 622036, Свердловская область,
муниципальных услуг» в рабочем г. Нижний Тагил,

поселке Горноуральский. ул. Пархоменко, д. 42
622904, Свердловская область,
Пригородный район,

р.п. Горноуральский, д. 39
Отдел государственного

бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в рабочем

поселке Горноуральский.

622904, Свердловская область,
с. Петрокаменское, ул. Гагарина,

д. 12
Отдел государственного
бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в рабочем

поселке Горноуральский.

622904, Свердловская область,
с. Николо-Павловское,

ул. Совхозная, д. 2
14. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Верхний Тагил бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Кировграда Свердловской

«Многофункциональный центр области.

предоставления государственных и 624140, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе г. Кировград, ул. Набережная,

Верхний Тагил. д. 5
624160, Свердловская область,
г. Верхний Тагил, ул. Маяковского,

д. 17 «А»

7

1 2 3 4
15. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Верх-Нейвинский бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Невьянского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 624192, Свердловская область,
муниципальных услуг» в рабочем г. Невьянск, ул. Матвеева, д. 1
поселке Верх-Нейвинский.

624170, Свердловская область,
Невьянский район,

р.п. Верх-Нейвинский, ул. 8 Марта,
Д. 16

16. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Среднеуральск бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Верхняя Пышма Свердловской

«Многофункциональный центр области.

предоставления государственных и 624090, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе г. Верхняя Пышма,

Среднеуральске. пр. Успенский,д. 101
624070, Свердловская область,
г. Среднеуральск, ул. Уральская,

д.22

17. Муниципальное Отдел государственного Отдел записи актов

образование бюджетного учреждения гражданского состояния

Алапаевское Свердловской области Алапаевского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 624605, Свердловская область,
муниципальных услуг» в рабочем г. Алапаевск,

поселке Верхняя Синячиха. ул.Розыlhоксембург,д.31

624690, Свердловская область,
Алапаевский район, р.п. Верхняя

Синячиха, ул. Красной Гвардии,

д.6

18. Махневское Отдел государственного

муниципальное бюджетного учреждения

образование Свердловской области

«Многофункциональный центр
предоставления государственных и

муниципальных услуг» в поселке

городского типа Махнево.

624621, Свердловская область,
Алапаевский район, п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина, д. 1 О, корпус 1
19. Ирбитское Отдел государственного Отдел записи актов

муниципальное бюджетного учреждения гражданского состояния города

образование Свердловской области Ирбита Свердловской области.
«Многофункциональный центр 623856, Свердловская область,
предоставления государственных и г. Ирбит, ул. Советская, д. 44
муниципальных услуг» в поселке

Зай ко во.
623 84 7, Свердловская область,
Ирбитский район, пос. Зайково,
ул. Коммунистическая, д. 181

8

1 2 3 4
20. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Рефтинский бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Асбеста Свердловской области.
«Многофункциональный центр 624260, Свердловская область,
предоставления государственных и г. Асбест, ул. Уральская, д. 61
муниципальных услуг» в рабочем

поселке Рефтинском.

624285, Свердловская область,
р.п. Рефтинский, ул. Гагарина,

д. 8 «а»
21. Мальппевский Отдел государственного

городской округ бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» в рабочем

поселке Мальппева.

624286, Свердловская область,
г. Асбест, р.п. Мальппева,

ул. Азина, д. 20 «А»
22. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Первоуральск бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Первоуральска Свердловской
«Многофункциональный центр области.
предоставления государственных и 623104, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе г. Первоуральск, ул. Трубников,
Первоуральске. д. 44 «В»
623150, Свердловская область,
п. Билимбай, пл. Свободы, д. 2
Отдел государственного

бюджетного учреждения

Свердловской области

«Многофункциональный центр
предоставления государственных и

муниципальных услуг» в городе

Первоуральске.

623131, Свердловская область,
г. Первоуральск, п. Новоуткинск,

ул. Калинина, д. 32 «А»
23. Городской округ Отдел государственного Отдел записи актов

Дегтярск бюджетного учреждения гражданского состояния города

Свердловской области Ревды Свердловской области.
«Многофункциональный центр 623281, Свердловская область,
предоставления государственных и г. Ревда, ул. Карла Либкнехта,
муниципальных услуг» в городе д.33
Дегтярске.

623270, Свердловская область,
г. Дегтярск, ул. Калинина, д. 46

24. Арамильский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Сысертского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

9

1 2 3 4
предоставления государственных и 624022, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе г. Сысерть, ул. Красноармейская,

Арам иль. д. 44/59
624002, Свердловская область,
Сысертский район, г. Арамиль,
ул. Щорса, д. 57

25. Новолялинский Отдел государственного Отдел записи актов

городской округ бюджетного учреждения гражданского состояния

Свердловской области Новолялинского района

«Многофункциональный центр Свердловской области.

предоставления государственных и 624400, Свердловская область,
муниципальных услуг» в городе r. Новая Ляля, ул. Розы
Новая Ляля. Люксембург,д.28

624420, Свердловская область,
пос. Лобва, ул. Ханкевича, д. 2

		2016-01-20T10:39:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"